平成 25 年 1 月 23 日
各  位

会 社 名 株式会社 駒井ハルテック
代表者名 取締役社長 田 中  進
（コード番号 5915 東証･大証第１部）
問合せ先 執行役員  中 村 貴 任

（TEL．03－3833－5101）

希望退職者募集に関するお知らせ

当社は、平成 25 年 1 月 23 日開催の取締役会において、下記のとおり希望退職者の募集を行う

ことを決議し、労働組合に申し入れましたのでお知らせいたします。

記

１．希望退職者募集の理由
   当社は、平成 22 年 10 月に駒井鉄工株式会社と株式会社ハルテックの合併により新たにス

タートいたしました。厳しい事業環境が続く中、これまで徹底したコスト削減・経費圧縮を

進めるとともに、拠点の統廃合、グループ会社再編などの経営効率化に取り組んでまいりま

した。
しかしながら橋梁事業・鉄骨事業ともに発注量が低水準で推移し、熾烈な受注競争が続い

ており、このような状況下でコスト競争力を強化し収益を確保できる強靭な企業体質を構築

するためには、なお一層の経営の合理化が必要であると判断し、希望退職者を募集すること

といたしました。

２．希望退職者募集の概要
 （1）対 象 者 当社従業員で会社が認めた者
 （2）募 集 期 間 3 月初旬（予定）
 （3）退 職 日 平成 25 年 3 月 31 日（予定）
 （4）優 遇 措 置 退職金に特別加算金を上乗せ支給する。
          また、希望者に対しては再就職支援会社を通じた再就職支援を行う。

  なお、上記募集の詳細につきましては、今後労働組合と協議の上決定いたします。

３．今後の見通し
   上記希望退職者の募集に伴い発生する特別加算金等の費用は、平成 25 年 3 月期において

特別損失として計上する見込みですが、現時点では応募者数が未定であるため、業績への影

響につきましては詳細が確定した段階でお知らせいたします。

以 上